

Drumla doceniona za ratowanie dziedzictwa żydowskiego

●● **Stowarzyszenie na rzecz Ziemi Podlaskiej Drumla zostało uhonorowane za działania na rzecz ratowania żydowskiego dziedzictwa kulturowego w Polsce. Jego członkowie od siedmiu lat realizują projekty na Podlasiu, których celem jest zachowanie pamięci o wielokulturowej przeszłości naszego regionu.**

Podczas uroczystej ceremonii odbywającej się już po raz 13., pod hasłem „Chroniąc pamięć”, ambasador Izraela wręczył dyplom 10 zasłużonym Polakom i organizacjom, które wyróżniają się działaniami, przyczyniającymi się do zachowania kultury żydowskiej w Polsce. Wśród nich zna-

lazła się Drumla. Nagrodę odebrał Filip Pazderski, prezes stowarzyszenia.

- To dla nas bardzo cenne wyróżnienie i motywacja do kontynuowania działań - mówi Pazderski. - Cieszymy się, że obecne w Polsce środowiska żydowskie doceniły naszą dotychczasową pracę. Mamy nadzieję, że takie inicjatywy jak wyróżnienie „Chroniąc pamięć” przekonają również innych, że warto dbać o pozostałości naszego wielokulturowego dziedzictwa - dodaje.

Coroczna ceremonia rozdania honorowych dyplomów dla Polaków szczególnie zasłużonych w ratowaniu żydowskiego dziedzictwa w Pol-

sce została zainicjowana przez Fundację Michaela H. Traisona dla Polski. Współorganizatorami są: Ambasada Izraela w Warszawie, Żydowski Instytut Historyczny, Muzeum Historii Żydów Polskich, Gmina Wyznaniowa Żydowska w Krakowie oraz Fundacja Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego.

Drumla działa na Podlasiu od 2003 r. Jej członkowie zajmują się aktywizacją społeczności lokalnych, a przede wszystkim - edukacją międzykulturową młodych ludzi. Do tej pory zorganizowali zielone szkoły dla dzieci i warsztaty historyczno-kulturoznawcze dla młodzieży z Krynek. Przez

dwa kolejne lata w niewielkim przygranicznym miasteczku zrealizowali dwa trójnarodowe obozy dla studentów z Polski, Niemiec i Białorusi. Efektem prac Drumli jest m.in. odnowienie synagogi kaukaskiej w Krynkach czy uporządkowanie i dokumentacja lokalnego kirkutu. Pod koniec zeszłego roku Drumla wydała publikację - zbiór wspomnień najstarszych mieszkańców Krynek pt. „Śladami opowieści z przeszłości Podlasia”. Książka przedstawia kształtowanie się i przebieg relacji sąsiedzkich, jakie kiedyś panowały między mieszkańcami wywodzącymi się z różnych kultur. ● JOK